



פרשת אהרי מות קדושים

קצר ומעניין לפרשת השבוע

"וידבר ה' אל משה לאמר, דבר אל כל עדת בני ישראל ואמרת אליהם קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם"

ספר ויקרא עסק עד כה ביחודיות הקדושה – במקום הקדוש, בעבודת הקורבנות ובכהנים העוסקים בעניינים אלו. עתה מגיעה הוראה מפתיעה: "וידבר ה' אל משה לאמר, דבר אל כל עדת בני ישראל ואמרת אליהם קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם".

חז"ל למדו מהדברים שמשה הכריז על המצוות הסמוכות במעמד העם כולו; מצוות אלו מעמידות כללים ליצירת חברה קדושה – בלבוש, ביחס לאחר, בהגנה על זכויות החלשים ועוד. הייחודיות של קבוצות מסוימות בתוך עם, כמפורשים מעמם בשל הקרבה לאל שלהם, היתה דבר נפוץ, ובפעם הראשונה אנו רואים את הייחודיות הזו מופנית כלפי כל העם כדרך ליצירת ממלכת כהנים וגוי קדוש – עם שביחס ליתר העמים הוא הכהן המופרש לעבודת האל.

אולם הרמז הראשון לכך מופיע הרבה יותר מוקדם: עוד בספר בראשית מופיע "נעשה אדם בצלמנו כדמותנו, ויברא אלקים את האדם בצלמו בצלם אלקים ברא אותו", הצהרה מהפכנית על פיה כל הברואים, צאצאי האדם הראשון, נבראו בדמות האל, מה שהוביל כעבור אלפי שנים ליצירת ערך אוניברסלי של כבוד האדם.

השוויון בתורה אינו שוויון כלכלי או שוויון בכוח אלא שוויון של כבוד – כל הברואים אזרחים שווים במדינה שריבונה הוא האל. זה שורש המבנה החברתי-כלכלי שבספר ויקרא ומארגן סביב המספר שבע: כל יום שביעי מוקדש למנוחה. בכל שנה שביעית תנובת השדות שייכת לכול, עבדים עברים משתחררים וחובות נשמטים. בכל שנה חמישים, בתום שבעה מחזורי שמיטה, חוזרת הנחלה לבעליה המקוריים. מערכת זו מצמצמת את אי השוויון, שכמעט בלתי נמנע, ומגבילה אותו, בשביל לשמור על כבוד האדם; בין היתר מעבדות אינסופית או מחובות שממשיכים להצטבר.

עוד מרשים מכך מה שקרה אחרי חורבן בית שני. לנוכח אובדן כל תשתיות הקודש – ביהמ"ק, הכהנים והקורבנות, הפכה העבודה לחיי יום יום – לתפילות במקום קרבנות, לתשובה ככהן המכפר על חטאי העם, בית כנסת הוא מקדש מעט, שולחן הוא מזבח וצדקה היא קורבן. לימוד התורה, שהיה במומחיותו של הכהן, נעשה זכות וחובה לכול. לא כל אחד יכול להיות כהן אך כתר התורה פנוי לכל דורש. לא הייחוס קובע אלא הלימוד ולכן ממזר תלמיד חכם, אמרו חז"ל, גדול מכוהן גדול עם-הארץ. מתוך ההפכה, חורבן המקדש, יצרו חז"ל מערכת דתית וחברתית שקירבה את העם לדרישה ליצירת ממלכת כהנים וגוי קדוש. תחילת הדרך לאותה ממלכת כהנים מופיעה בפרשת קדושים: דבר אל כל בני ישראל ואמרת אליהם קדושים תהיו כי קדוש אני ה' אלקיכם. הקדושה שייכת לכולנו כאשר אנו הופכים את חיינו לעבודת ה', ואת החברה שאנו חיים בה – לבית לשכינה, בה על ידי קרבה לבני האדם שנבראו בצלם אלקים, בעצם מתקרבים לאל.

19:00	הדלקת נרות
19:10	מנחה
08:30	שחרית
10:00	תפילת ילדים
10:30	קידוש
18:00	מנחה
19:55	ערבית
19:57	צאת השבת

הודעות

תודה לכל המקימים והתורמים של אירוע יום העצמאות! ניפגש באירוע הבא.

